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" PER PUNIMET QE DD TE KRYHEN SIPAS GRAFIKUT

o

S PREVENTIV NR 1

(aneks2) o

EMERTIMI ] VEPRES : Punime ndertimi HC/SLLABINIE 1

Investitori: " L.N. ¥ "shpk Sipermarresi : Naimir Kurti

ANEESIE 1

Normat e
. N Viera ne .
Nr  |Lioji | punimeve . projektimit dhe
mije leke .,
zbatimit
1| Veprae mairjes Manuale e
Germime 80% shkernb.Betonime Veshje me gabiona ,Hekur betoni 21.757,5 |preventivave
Konstruksione metalike,mekanizma ngrites kushtet teknike
2|Kanali percjelies nga lumi shkumbin Manuale e
Germime 80% shkemb.Betonime parafabrikat dhe shtresa betoni 43.249  |preventivave
Neﬁsﬁtresa zhavorri,hekur betoni,tub celiku,saracineska ,kushtet teknike
3 Veprab marrjes nga Dushna Manuale e
Germifne 80 % shkemb,betonime, hakwr betoni konstruksione metalike, 9.661,7 |preventivave
s (,me.kgf}izma ngrites,veshje gabiona ,kushtet teknike
_A{Kafiali I sjelljes nga lumi Dushna
" |Germime 80 % shkemb,betonime dhe betone parafabrikat 912744 |Manualee
nenshtresa zhavorri,tub celiku,hekur betoni,saracineska ! preventivave
konstruksione metalike,izolim tubacioni ,kushtet teknike
VianJazle e
5|Tuneli hidro teknik 359.100,0 [preventivave
Tuneli | mbaruar plotesisht ,kushtet teknike
6|Baseni nen presion Manuale e
Germime shkembi,betoni,nenshtrese zhvorri,konstruksione metalike 6.742,7 |preventivave
per porta mbyllese te shpejta,zgara,mekanizma ngritese. ,kushtet teknike
7|Tubacioni I turbinave Manuale e
Germime,betone,tubacione celiku,unaza celiku, mbeshtetese 23.891,0 |preventivave
dhe rreshgitese tip shine kompensantor ,kushtet teknike
&|Ndertesa a centralit: Manuale e
Godina e centrealit+vinc ure kanali | largimit, mur rrethues me beton 23.620,0 [preventivave
mbrojtje me gabiona ,kushtet teknike
9iRruga dhe ndertesa sherbimi Manuale e
rruge kantieri me cakelI:SI]abinje«L!oshnik,Ura-Trebinje,ndertes:e preventivave
— - - —— — 43.394,8 .
sherbimi definitive ne Losnik ndertese sherbimi ne Trebinje,ure pasarele .Kushtet teknike
linje tensione 220 W,Sllabinje-vepra e rnarrjes,linje tensioni 35 kW
SHUMA (14+2+5+4+5+ 647+3+9) 622.641,1
NGRITJE KANTIERI 2.5 % 15.566,03
FOND REZERVE 5% 31,910
SHUMA TOTALE 670.117,5
Rregullat e sig
10|Makineri e paisje tekink te
shrytezimit te
Agregate hidrodurbo,kuadri elektrik komplet +transformator 620,000,0

TOTALI i

e,

1.290.117,5." 1,

PER "L.N.K"shpk
ADMINISTRATORI : NAIMIR KURTI
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CERTIFIKATE GARANCEE KONTRATE | | . = =

Nr.16/0101/ 024562. T ‘ oy SIGAL =E

3y’

Pé&r: Ministria e EkénOmisé, Tregtisé dhe Energjitikes,
Blv. Déshmorét e Kom'bi,t,v 1001, Tirané&.

Duke gené se “L N'K-” sh.p.k, me adrese ng‘a Naim Frasheri, Pall.60,Shk.2,Ap.2,
Tirane ka marre persmer ne bazé té Kontrates o , t& realizojé:

(Pro;ekt:ml Ndert:mi, ShfryteZIml dhe Transferlml i hldrocentrallt “SLLABINJE”,
me adrese: Komuna Proptisht, - rrethl Pogradec tek Autoriteti Kontraktues,
Rgferenca e koncessomt nr.008. DO 18)

- f//guke qene se ne Kontraten si me SIper kerkohet Garanc:l ne shumen prej:
- 129,011,749 LEKE (Njegind e njezet e nente milion e njembedhjetemije shtateqgind
"""" dyzete nente leke) s 519unm per permbushjen e detynmeve te .parashikuara né
kontrate RS . . . .

Duke qene se SIGAL sh a. eshte Garantues 1 zbatlm:t te Kontrates s mesuperme ose i
pagesés deri né shumén totale prej 129, 011,749 LEKE e CIEa eshte e pagueshme ne
meényrén dhe monedhen e percaktuar né *”ontrate a L .

Ne marrim per3|per t’f paguajme “Mmlstna e Ekonomlse. Treqtlse dhe Energntlkes

Tirané sapo t& bgjé kérkesén e pare’,mezshk_nm dhe pa gené nevoja té béj argumentim

& kerkesés ¢do shumé bre_nda kufiril 29,011,749 LEKE ose permbushjen e t&

R gjtthe detynmeve kontraktore te Kk per,caktuarvne}Kontrate ‘duke gézuar t&
R drejtat‘e saj s&pas Kontrates S

Ppe K104 Certlf katé Garancie eshte € viefsh efden mé 06 Qershor 2009 dhe e rinovueshme
AN ,’ne rast kerkese nga Autorstetl Kontraktor

C Leshuar né Tlrane mé 06 Dhjetor 2007 né pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté

' 123.06.1999, pika 7, léshuar nga Komisioni i Mbikgyrjes sé Sigurimeve, mbéshtetur né
daspozﬁat e ngjE’L' nr 8081 date 07 03. 1996 “Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe
RlSlgurlmeve S S ; : :

SIGURUES ** | |

The Be\gt,ﬂ}s&mﬁce Company
: m Alb ama 2006

Adrésa: Bu! "Zog I" Nr 1 Trane Kutla postare ‘2387, Tel 04 253407!04 253 408 TellFax: 04 250220 / 04 233308, E-mail: info@sigal.com.al
VendlmnGgykates Nr 20863 ’Nlpi JQTBOQOOTH Lol
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CERTIFIKATE GARANCIE KONTRATE

Nr.16/0101/ 024562. SIGAL §

Pé&r: Ministria e Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjitikes,
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke gené se “L.N.K” sh.p.k, me adrese Rruga Naim Frasheri, Pall.60,5hk.2,Ap.2,
Tirane ka marré pérsipér né bazé té Kontratés , té realizojé:

(Projektimi, Ndértimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi i hidrocentralit “SLLABINJE”,
me adrese: Komuna Proptisht, rrethi Pogradec tek Autoriteti Kontraktues,
Referenca e koncesionit nr.008.00.18)

Duke gené se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej:

129,011,749 LEKE (Njegind e njezet e nente milion e njembedhjetemije shtategind
dyvzete nente leke), si sigurim pér pérmbushjen e detyrimeve t€& parashikuara né
kontraté.

Duke gené se SIGAL sh.a. éshté Garantues i zbatlmlt te Kontratés s& mésipérme ose |
pagesés deri né shumén totale prej 129,011,749 LEKE, e cila &shté e pagueshme né
menyrén dhe monedhén e percaktuar ne Kontrate

Ne marrim pérsipér t'i paguajmé “Mlmstna e Ekonom;se, Tregtise dhe Energjitikes,

Tirané sapo t& béjé kérkesén e paré me shkrim dhe pa gené nevoja té bé&j argumentim
~ t& kérkesés ¢do shumé brenda kufirit prej 129,011,749 LEKE ose pérmbushjen e té&
- gjithé detynmeve kontraktore t& “L N K"'sh P- k percaktuar ne Kontraté duke gézuar t&
 drejtat e saj snpas Kontrates g

0 Mekete GaranCI jU 51gur01me se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni mé paré
SR “L N. K” sh D. k Tlrane per te reahzuar pagesen sapas kérkesés suaj.

. Dek[arOJme gjlthashtu se per cdo shtese apo ndryshlm i kushteve té kontratés pér té
. cilén ju mund t& bini dakord me kontraktues;n duhet te merrni paraprakisht dhe
‘mlratlmm e garantuesnt ’ ' o

- ijo Certlf kate Garancre eshte e viefshme den mé 06 Qershor 2009 dhe e rinovueshme
- nerast kerkese nga Autontetl Kontraktor.

Léshuar né Tirane, mé 06 Dhjetor 2007, n& pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté
23.06.1999, pika 7, léshuar nga Komisioni i Mbikgyrjes sé Sigurimeve, mbéshtetur né
dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté 07.03.1996 “Mbi Veprimtaringé e Sigurimeve dhe
Risigurimeve”.

SIGURUESL -

’ mAlbama2006 ,_r' '
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Pér: Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikes,
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke gené se shogeria “POWER-ELEKTRIK-SLLABINJE” sh.p.k, me adrese Rruga
‘Reshit Collaku”, Pallati i ri, kat.3, Tirane ka marré pérsipér né bazé t& Kontratés se
koncensionit nr. 2326 rep dhe 669/1 kol date 11/04/2008 {& realizojé:

(Projektimi, Ndértimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi i hidrocentralit “SLLABINJE”,
me adrese: Komuna Proptisht, rrethi Pogradec tek Autoriteti Kontraktues,
Referenca e koncesionit nr.008.00.18)

Duke gené se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumeén prej:

128,011,749 LEKE (Njeqind e njezet e nente milion e _njembedhjetemije shiategind
dyzete nente leke), si sigurim pé&r pé&rmbushjen e detyrimeve té parashikuara né
kontraté.

Duke gené se SIGAL URNIQA Group AUSTRIA sh.a., Tirane, éshté Garantues i
zbatimit te Kontratés s& mésipérme ose i pagesés deri né shumén fotale prej
128,011,749 LEKE, e cila &shi& e pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércakiuvar
né Kontraté.

Ne marrim pérsipér Ui paguajmé “Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes,
Tirané sapo té béjé kérkesén e paré me shkrim dhe pa gené nevoja té bé&j argumentim
té kérkesés cdo shumé brenda kufirit prej 129,011,749 LEKE ose pérmbushjen e té
gjithé detyrimeve kontraktore t&€ “POWER- ELEKTRIK-SLLABINJE" sh.p.k pércaktuar né
Kontraté duke g&zuar té drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk éshté nevoja t'i drejtoheni mé paré
‘POWER-ELEKTRIK-SLLABINJE" sh.p.k, Tirane pér té realizuar pagesén sipas
kérkesés suaj.

Deklarojmé gjithashtu se per cdo shtesé apo ndryshim i kushteve té kontratés pér &
cilén ju mund té& bini dakord me kontraktuesin duhet te merrni paraprakisht dhe
miratimin e garantuesit.

Kjo Certifikaté Garancie éshté e viefshme deri mé 30 dité nga data e leshimit te
Certifikatés sé Pérfundimit (nga kiyerja e testimit te vepres dhe venies ne pune).

Léshuar né Tirane, mé& 10 Gusht 2010, né pérputhje me Autorizimin nr. 2, datg
23.06.1999, pika 7, leshuar nga Komisioni i Mbikqyrjes s& Sigurimeve, mbéshtetur né
dispozitat e Ligjit nr. 8081, daté- 07 03.1996 “Mbi Veprimtaring e Sigurimeve dhe
Risigurimeve”. ;

JE%IGA bROUP AUSTR%A
—*—6—ERT1HK“ATJE*%&RAN§E“K‘GN:FRATE—“‘““WW—M
Nr.16/0101/033429.

The Best Insurance Compam
in Alhania

Y
Adresa: Blv. "Zogu 1", Nr. 1, Tirané, KTEE Postare 2387, Tel: {+355) 4 2233 308 / 2253 407/2253 408, Fax: {+355) 4 2250 220, E-mail: info@sigal.com.al,
Shogéri Aksionere me Nipt. 191809007H
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Nr.16/0101/033429.

Pér: Ministria e Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjitikes,
Blv. Déshmorét e Kombit, 1001, Tirané.

Duke gené se shogeria “POWER-ELEKTRIK-SLLABINJE” sh.p.k, me adrese Rruga
“Reshit Collaku”, Pallati i ri, kat.3, Tirane ka marré pérsipér né bazé té Kontratés se
koncensionit nr. 2326 rep dhe 669/1 kol date 11/04/2008 té realizojé:

(Projektimi, Ndértimi, Shfrytézimi, dhe Transferimi i hidrocentralit “SLLABINJE”,
me adrese: Komuna Proptisht, rrethi Pogradec tek Autoriteti Kontraktues,
Referenca e koncesionit nr.008.00.18)

Duke gené se né Kontratén si mé sipér kérkohet Garanci né shumén prej:

129,011,749 LEKE (Njeqgind e njezet e nente milion e njembedhjetemije shiateqgind

dyzete nente leke), si sigurim pér pérmbushjen e detyrimeve t& parashikuara né
- kontraté.

Duke gené se SIGAL UNIQA Group AUSTRIA sh.a., Tirane, éshté Garantues i
zbatimit te Kontratés sé& meésipérme ose i pagesés dert né shumén ftofale prej
129,011,749 LEKE, e cila &shté e pagueshme né ményrén dhe monedhén e pércaktuar
né Kontraté,

Ne marrim pérsipér t paguajmé “Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes,
Tirang sapo té béjé kérkesén e paré me shkrim dhe pa gené nevoja t& b&j argumentim
t& kérkesés ¢do shumé brenda kufirit prej 129,011,749 LEKE ose pé&rmbushjen e t&
gjithé detyrimeve kontraktore t& "POWER-ELEKTRIK-SLLABINJE” sh.p.k pércaktuar né
Kontraté duke gézuar té drejtat e saj sipas Kontratés.

Me kété Garanci ju sigurojmé se nuk &shté nevoja t'i drejtoheni mé paré
‘POWER-ELEKTRIK-SLLABINJE" sh.p.k, Tirane pér té realizuar pagesén sipas
kérkesés suaj.

Deklarojmé gjithashtu se per cdo shtesé apo ndryshim i kushteve t& kontratés pér te
cilén ju mund t& bini dakord me kontraktuesin duhet te merrni paraprakisht dhe
miratimin e garantuesit.

Kjo Certifikaté Garancie éshté e vlefshme deri mé 30 dité nga data e leshimit te
Certifikatés s& Pérfundimit (nga kryerja e testimit te vepres dhe venies ne pune).

Léshuar né Tirane, mé& 10 Gusht 2010, né& pérputhje me Autorizimin nr. 2, daté
23.06.1999, pika 7, Iéshuar nga Komisioni i Mbikqyries s& Sigurimeve, mbéshtetur né
dispozitat e Ligjit nr. 8081 date*‘O .03.1996 “Mbi Veprimtariné e Sigurimeve dhe
Risigurimeve”. .

The Best Insurance Company
in Afbania
Adresa: Blv. "Zogu [, Nr. 1, T:rane,)@ostare 2387, Tel: (+355) 4 2233 308 / 2253 407/2253 408, Fax: {+355) 4 2250 220, £-mail: info@sigal.com.al,
Shogéri Aksionere me Nipt. J91809007H






